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Chłopi spółdzielni Boryszewo rzucili hasło
czynu produkcyjnego wsi
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Prezydent Bierut na dożynkach w Krakowie

w odpowiedzi na ogłoszenie 
programu wyborczego Frontu Narodowego 
i dla uczczenia XIX Zjazdu WKP (b)

Za przykładem klasy robotniczej, cenne zobowiązania produkcyjne w 
odpowiedzi na ogłoszenie programu wyborczego Frontu Narodowego 
ł dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) podejmują chłopi. Z inicjatywą czy 
nu produkcyjnego wsi wystąpili członkowie spółdzielni produkcyjnej w 
Boryszewie, pow. płocki, woj. warszawskie. Na specjalnym zebraniu 
podjęli oni szczegółowe zobowiązania, o których meldują Prezydento 
wi Bierutowi.

W meldunku tym czytamy m. in.: 
„Dla uczczenia zbliżających się wy 

borów do Sejmu, w któ
rych najlepszych z nas wybierze- 
my do najwyższej władzy państwo
wej oraz dla uczczenia historycznego 
XIX Zjazdu WKP(b), który nakreśli 
gigantyczny plan budownictwa ko
munizmu, postanowiliśmy podjąć zo
bowiązania i włączyć się do maso
wego współzawodnictwa.

Droga naszej spółdzielni do dzi
siejszych osiągnięć nie była łatwa. 
Musieliśmy pokonywać wiele trud
ności. Nie odrazu wszyscy członkowie 
zrozumieli konieczność wychodzenia 
do zespołowej pracy. Musieliśmy też 

i wiele włożyć wysiłku, ażeby wyni- 
! kami naszej zespołowej gospodarki 
___ _____ i o biedzie i nędzy, o 
tym, że po roku nie będziemy mieli 
co jeść. Dzisiaj w trzecim roku ist
nienia naszej spółdzielni, 38 człon
ków żyje coraz zamożniej i gospoda
ruje na 246 ha wniesionej ziemi or
nej. Dalszych czterech gospodarzy 
wyraża chęć przystąpienia do spół
dzielni.

Drogi Towarzyszu Prezydencie — 
piszą dalej spółdzielcy z Boryszewa. 
— Dla uczczenia nadchodzących wy
borów, oraz XIX Zjazdu WKP(b), po
dejmujemy m. in. następujące zobo
wiązania:

Orki zimowe na powierzchni 149 ha 
zakończymy do dnia 7. XI.

Zwiększymy wydajność pracy przy 
1 omłotach: będziemy młócić dziennie

Depesza J. Stalina
do premiera W. Gzerwenkowa

MOSKWA (PAP). Jak donosi 
agencja TASS, Józef Stalin przesłał 
do Przewodniczącego Rady Mini
strów Bułgarskiej Republiki Ludo
wej Wyłko Czerwenkowa następu
jącą depeszę:

Do przewodniczącego
Rady Ministrów
Bułgarskiej Republiki Ludowej
Towarzysza Wyłko Czerwenkowa

Sofia __________
Z okazji święta narodowego Buł-I £^1 naszej zespołowej gospodarki 

garskiej Republiki Ludowej proszęi ot>aiić plotki 
WTas, Towarzyszu Przewoc .liczący,1 • a- — - 

przyjąć moje serdeczne pozdrowienia 
oraz życzenia dla bratniego narodu 
bułgarskiego — dalszych sukcesów 
w dziele budowy nowej Bułgarii lu
dowo-demokratycznej.

J. STALIN

120 q zamiast 100 i skrócimy przez 
to czas omłotów z 22 do 18 dni, za
kończymy omłoty całkowicie do dnia 
28. XI. br.

W zakończeniu swego listu spół
dzielcy piszą:

„Wzywamy wszystkie Spółdziel
nie produkcyjne w kraju do po
dejmowania podobnych zobowią
zań i pragniemy, aby nasze wezwa 
nie do nich dotarło .

Niech akcja współzawodnictwa 
o stuprocentowe realizowanie obo
wiązków wobec Państwa, staranne 
i terminowe wykonanie jesiennych 
prac polowych, o podniesienie wy- i 
dajności zespołowej hodowli — bę ■ 
dzie wkładem wszystkich spół
dzielń w umocnienie Frontu Na
rodowego, w budownictwo socja
lizmu w naszym kraju".

W dniu 7 września br. chłopi pracujący z całej Polski reprezento
wani przez sto tysięcy delegatów, obchodzili ogólnokrajowe dożynki w 
Krakowie

Na zdjęciu- Prezydent RP Bolesław -Bierut oraz członkowie Biura 
Politycznego KC PZPR i Rządu na trybunie honorowej

(r OtO - cAt1 )

Duchowieństwo włącza sią
w szeregi Frontu Narodowego

List księży katolickich do Prezydenta B. Bieruta

Budowniczowie Pałacu 
Kultury i Nauki
podejmują zobowiązania 
z okazji XIX Zjazdu WKP (b)

Do ogólnonarodowego nurtu zobo
wiązań podejmowanych przez masy , 
pracujące Związku Radzieckiego dla j — ~ ~
uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) włą- fl# I CM* kall
czyła się również radziecka załoga ; * ■ rtłit ■ 
budowy Pałacu Kultury i Nauki w. 0 doivnkach W Polsce 
Warszawie. Podjęła ona szereg cen- | J 
nych zobowiązań produkcyjnych, po
szczególne brygady i zespoły za
ciągnęły warty stachanowskie.

Na masówce całej załogi jaka „ ------------- . . . .
odbyła się z okazji opublikowania obszernym streszczeniu tekst prze- 
komunikatu KC WKP(b) o zwoła- mówienia 7---- --—*7 "
niu XIX Zjazdu Partii — robotni- ruta wygłoszonego w czasie dożynek, 
cy, inżynierowie, technicy posta
nowili zakończyć wszystkie prace 
przy budowie fundamentów części 
wysokościowej Pałacu do dnia 
5. 10. br. i oddać w tym samym 
terminie do użytku wszystkie 
obiekty wielkiej bazy produkcyjno 
składowej, wznoszonej dla potrzeb 
wielkiej budowy na Jelonkach. 
Zobowiązano się również, podno
sząc na wyższy poziom pracę, 
przyczynić się do przedtermino
wego zakończenia budowy Pałacu 
Kultury i Nauki.
Zebrani wśród powszechnego en

tuzjazmu uchwalili tekst listu do 
Wodza narodów radzieckich Józefa 
Stalina, w którym m. in. zapewnia
ją go, że dołożą wszelkich starań, by 
z honorem wypełnić swe obowiązki 
wobec socjalistycznej ojczyzny, pra
cą swą utrwalać i pogłębiać przy
jaźń polsko-radziecką.

Po podjęciu tych ogólnych ramo
wych zobowiązań odbyły się następ
nie zebrania poszczególnych brygad 
i zespołów roboczych, na których po 
szczególne brygady i zespoły zgła
szały swoje odcinkowe zobowiąza
nia.

i „Prawda", „Izwiestia" i inne dzień 
niki radzieckie zamieściły wiadomo-

I ści o uroczystym obchodzie dożynek 
w Krakowie. Dzienniki podają w

ym streszczeniu teKSt prze- , 
ia Prezydenta Bolesława Bie- 
■otannem w czasie dożynek. I

W 25 rocznicę 
rozmowy J. Stalina 
z pierwszą amerykańską 
delegacją robotniczą

MOSKWA (PAP). W dniu 9 wrześ
nia br. minęła 25 rocznica rozmowy 
Józefa Stalina z pierwszą amery
kańską delegacją robotniczą (1927), 
która przybyła do ZSRR, aby na
ocznie przekonać się jak robotnicy 
i chłopi pracujący kraju radzieckie
go po wyzwoleniu spod panowania 
wyzyskiwaczy rozpoczęli budowę 
nowego socjalistycznego życia.

W rozmowie tej Stalin oświetlił 
najważniejsze zagadnienia teorii 
marksistowsko-leninowskiej oraz po 
lityki partii komunistycznej i Pań
stwa Radzieckiego.

„Rozmowa Stalina z pierwszą ame
rykańską delegacją robotniczą" — pi 
sze „Prawda" — jest wybitnym dzie
łem twórczego marksizmu. Stalin 
z wyjątkową siłą pokazał nierozer
walną jedność rewolucyjnej nauki 
Marksa i Lenina.

Praca Stalina pt. „Rozmowa 1 
pierwszą amerykańską delegacją 
robotniczą" ma ogromne znaczenie 
międzynarodowe. Praca ta w po
ważnym stopniu wpływa na roz
wój całego międzynarodowego ru
chu robotniczego, odgrywa donio
słą rolę w dziele dalszego umoc
nienia braterskich stosunków mas 
pracujących Związku Radzieckiego 

। z pracującymi całego świata.

W dniu 6 bm. odbyło się w War
szawie pod przewodnictwem ks. pra
łata Kotarskiego zebranie poszerzo
nego Prezydium Głównej Komisji 
Księży przy ZBoWiD. W czasie ze
brania został wygłoszony referat pt. 
„Kapłan katolicki wobec Frontu Na
rodowego" oraz omówiono w dysku
sji wytyczne dla działalności Komi
sji księży w terenie na okres przed
wyborczy.

Obecni na zebraniu przedstawicie
le patriotycznego duchowieństwa z 
terenu wszystkich województw u- 
chwalili następujący list do Przewo
dniczącego Ogólnopolskiego Komite
tu Frontu Narodowego Prezydenta 
Bolesława Bieruta:

Do
Przewodniczącego 
Ogólnopolskiego Komitetu 
Frontu Narodowego
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Ob. Bolesława Bieruta

Belweder
Obywatelu Prezydencie!
My księża katoliccy — „z ludu 

wzięci i dla ludu postanowieni “ 
wyrażamy głęboką swą radość i naj
wyższe uznanie, że Polska Ludowa 
dzięki entuzjastycznej i wysoce ofiar 
nej pracy ludu i dalekosiężnym pla
nom Rządu Ludowego:

— dokonała gigantycznej odbu
dowy kraju na podłożu głęboko 
sięgających przemian w strukturze 
gospodarczej i społecznej, rozbu
dowała w ramach planu 3-letniego 
i 6-letniego przemysł w rozmia
rach dotąd nienotowanych w hi
storii naszego narodu, wprowadza
jąc zupełnie nowe gałęzie uprze
mysłowienia, tworząc realne pod- 
stawy dla i----- - - -
rolnictwie,

— scaliła z Macierzą prastare 
Ziemie Zachodnie, zagospodarowu
jąc je w imponującym tempie,

rozwoju i postępu w

Program wszystkich patriotów

Anhasata bułgarski 
ztoł Mieć na cmentarzu 
peległycti żołnierzł lądeckich

Dnia 9 bm w VIII rocznicę wy
zwolenia Bułgarii przez Armię Ra
dziecka ambasador nadzwyczajny 
i pełnomocny Bułgarskiej Republiki 
Ludowej w Polsce pan dr Kinl Dra- 
malijew złożył w Warszawie wieniec 
na cmentarzu poległych żołnierzy ra- 
izieckich.

Entuzjazm, z jakim szerokie masy hitlerowska okupacja — wykazały | 
naszego społeczeństwa przyjęły pro- , r 
gram wyborczy Frontu Narodowego, i 
czego najlepszym świadectwem są 1 
masowe zebrania w zakładach pra
cy, na których klasa robotnicza i in
teligencja pracująca podejmują zo
bowiązania produkcyjne dla popar- l 
cia tego programu, manifestacje I 
wielkich rzesz chłopskich na cześć 
programu na uroczystościach dożyn-! 
kowych — wskazuje na to, że pro- [ 
gram ten jest istotnym wykładni- | 
kiem myśli, d: że . i życzeń mas lu- i 
dowych Polski, nyśli, uczuć i dążeń ■ 
wszystkich tyci., którzy pragną bu- , 
dować szczęśliwe jutro Polski Lu- I 
dowej, żyjącej w przyjaznych, poko
jowych stosunkach ze wszystkimi 
sąsiadami, ze wszystkimi pokój mi- ; 
łującymi narodami i realizującej 
ustrój sprawiedliwości społecznej, 
jest więc programem wszystkich 
prawdziwych patriotów polskich.

Poza Frontem Narodowym mogą 
się w Polsce znaleźć tylko najmici 
imperializmu, niedobitki reakcji, któ 
rej śni się nawrót do dnia wczoraj
szego, do władzy kapitału, a nędzy 
i niewoli robotników i chłopów.

„Kto staje w szeregach Frontu 
Narodowego, kto wzmacnia jego jed- 

$ ność i przyczynia się do osiągnięcia j 
i jego wielkich i sprawiedliwych ce
li lów jest patriotą. Kto jedność naro- 
* du świadomie rozbija — jest wro- 
Igiem" — słusznie głosi program wy

borczy Frontu Narodowego.
Długoletnia niewola, okres rzą

dów kapitalistyczno-sanacyjnych, światowego.

Dzięki upaństwowieniu przemysłu, 
dzięki reformie rolnej, dzięki entu
zjazmowi pracy, który ogarnąć mo
że tylko naród, wolny od wyzysku 
kapitalistycznego, mamy duże osiąg
nięcia na polu gospodarczym i kul
turalnym. Takiej rozbudowy prze
mysłu, takiego rozwoju oświaty i kul 
tury wśród szerokich mas, jakie o- 
siągnęliśmy w ciągu tych ośmiu lat, 
Polska nie miała jeszcze nigdy.

Program wyborczy Frontu Naro
dowego w’skazuje na ogromne per
spektywy dalszego rozwoju gospo
darki i kultury naszego kraju w' o- 
kresie planu pięcioletniego, który 
nastąpi po wykonaniu Planu Sześcio 
letniego.

„Wykonanie wielkich planów na
rodowych bieżącego 10-lecia uczyni 
Polskę krajem potężnego, nowoczes
nego przemysłu, krajem rozwijają
cego się, postępowego rolnictwa, kra 
jem wysokiej kultury, jednym z 
przodujących krajów Europy".

Program ten zawiera w sobie wiel
kie możliwości dla twórczej pracy 

; inteligencji pracującej i rzemiosła, 
ń\edbanUie*7żądów‘ kapitaHstycznyełi. które w obliczu wskazań programo- 
osiągając wielkie sukcesy we wszyst
kich dziedzinach życia narodowego.

W odróżnieniu od okresu przed
wojennego, gdy Polska była słaba i 
skłócona ze swymi sąsiadami, dziś 
w zgodzie żyjemy z sąsiadami, a 
przede wszystkim pogłębiamy nasz 
sojusz i przyjaźń z Wielkim Związ
kiem Radzieckim — ostoją pokoju

narodowi polskiemu, który odczuł to 
na własnej skórze, do czego prowa
dzą rządy kapitalistów i faszystów. 
Nędza i bezrobocie wśród klasy ro
botniczej, nędza wśród milionowych 
rzesz chłopów bezrolnych, małorol
nych i średniorolnych, wśród więk
szości rzemiosła, wyzyskiwanego 
przez kartele i lichwiarzy, wśród 
chałupników, bezrobocie wśród in-1 
teligencji — to niewesoły obraz sto
sunków przedwojennych. „Obozy 
śmierci zezwierzęcialych hitlerow
skich faszystów unaoczniły wszyst
kim, jaki los narodowi polskiemu 
szykowali faszyści niemieccy, sprzy
mierzeni przed wojną z faszystami 
polskimi.

Jakże jaskrawo różnią się te czasy 
od ośmiu lat Polski laidowej, gdy: 
wyzwolony przez Armię Radziecką 
naród polski przystąpi! do odbudo- : 
wy kraju ze zniszczeń i mimo o- 
gromnyeh trudności, mimo dywersji' 
wewnętrznych i zewnętrznych, pod 
przewodnictwem klasy robotniczej i ‘ 
jej Partii, przy braterskiej pomocy 
Związku Radzieckiego, likwiduje za-

— podniosła poziom 1 upowszech 
niła kulturę kraju przez zlikwido
wanie analfabetyzmu, przez roz
budowę szkolnictwa na wszystkich 
jego stopniach strukturalnych, 
stworzenie szerokiej sieci biblio
tek, muzeów, teatrów, domów kul
tury i świetlic.
Wszystkie powyższe osiągnięcia 

Państwa Ludowego są oczywistym 
przejawem polityki pokojowej Rzą
du Polski Ludowej, wyrazem naj
istotniejszych dążeń całego narodu 
polskiego do usunięcia raz na zaw
sze widma wojny i utrwalenia po
koju na całym świecie, jako gwa
rancji lepszego jutra ludzkości i rea
lizacji ewangelicznej nauki o miło
ści, braterstwie i sprawiedliwości.

Nas, jako księży katolickich, szcze
gólną radością napawa fakt odbu
dowy licznych świątyń katolickich 
na terenie całego kraju przy wydat
nej pomocy Rządu Ludowego oraz 
oparta na Konstytucji i Porozumie
niu gwarancja swobodnego rozwoju 
życia religijnego.

Wszystkie powyższe zdobycze i o- 
siągnięcia stworzyły głębokie pod
stawy do powołania Frontu Narodo
wego, aby zespolić jeszcze bardziej 
naród polski w pracy i w walce o 
umocnienie niepodległości Ojczyzny, 
o utrzymanie i utrwalenie pokoju, o 
wzrost dobrobytu i coraz lepszą przy 
szłość narodu, o rozkwit i siłę Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Doniosłość haseł Frontu Narodo
wego i historyczna Ich ważność na 
obecnym etapie dziejowym jest jas
na i niewątpliwa dla każdego uczci
wego Polaka, katolika i kapłana ka
tolickiego.

Dla nas kapłanów katolickich i dla 
szerokich rzesz wiernych motywy do 
czynnego włączenia się w szeregi 
Frontu Narodowego płyną nie tylko 
z doniosłości i ważności haseł Fron- 

i tu Narodowego, nie tylko z naszego 
i zrozumienia, że w sprawach ogólno
narodowych kierować się trzeba pol
ską racją stanu, ale także ze wska
zań, zawartych w pamiętnym akcie 
Porozumienia.

Obywatelu Prezydencie — dlatege 
my księża katoliccy w swojej dzia
łalności duszpasterskiej zobowiązu
jemy się:

— nawoływać wiernych do 
wzmożonej pracy nad odbudową 
kraju i podniesieniem dobrobytu 
narodu,

— przeciwstawiać się wrogiej 
Polsce działalności, a zwłaszcza 
antypolskim i rewizjonistycznym 
wystąpieniom części kleru nie
mieckiego,

— zgodnie z nauką Kościoła po
pierać wszelkie wysiłki, zmierza
jące do utrwalenia pokoju.
Dziś, w dniu ogłoszenia szczytnych 

haseł Frontu Narodowego, stajemy 
wraz z całym patriotycznym ducho
wieństwem w jego szeregach i na 
Twoje ręce — Obywatelu Prezyden
cie — składamy zobowiązanie, że 
pracą duszpasterską wśród powie
rzonej naszej pieczy rzeszy wiernych 
wzmacniać będziemy jedność naro-. 

' du i przyczyniać się do osiągnięcia 
; wielkich i sprawiedliwych celów

Frontu Narodowego.
Praca ta niech będzie wyrazem 

’ naszej solidarności z całym narodem, 
, nifech będzie głosem naszym za 

rozkwitem ojczyzny, 
i niepodległością,
i pokojem

i za jednością narodu w obliczu 
jego historycznych zadań.

Za Prezydium:
Ks. prałat Piotr Kotarski, ks. kan. 

■ dr Bolesław Kulawik, ks. Stanisław 
■ Owczarek, ks. Antoni Lemparty, ką.

wych Frontu Narodowego zwiększą 
swe wysiłki dla lepszego wykonania 
swych zadań.

Inteligencja i rzemiosło, zjedno
czeni wraz z masami ludowymi w 
wielkim Froncie Narodowym — 
froncie wszystkich patriotów pol
skich, uwielokrotni swój wkład pra
cy w dzieło budowy szczęśliwej j Roman Szemraj, ks. Henryk Zalety- 
przyszłości Ojczyzny. ski. <

t
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Społeczeństwo polskie manifestuje
swą gorącą wolę zwarcia szeregów

w unię utrwalenia pokoju 
i rozkwitu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Przebieg terenowych konferencji Frontu Narodowego lest dnhHnvm 
> razem jedności społeczeństwa wobec spraw tak doniosłych jak umoe

Koju, rozkwit i siła Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.
cv m°astTws?ZniPfpT*m Wyborczy Frontu Narodowego mieszkań
cy miast i wsi manifestują swą gorącą wolę jeszcze ściślejszego zwar- 
dowej.ere8OW We Fr°nCie Narodowym walki i pracy, dla Ojczyzny Lu-

Na okręgowej konferencji Fron
tu Narodowego w Białymstoku ser
decznie oklaskiwano wystąpienie 
prof, dr Tadeusza Czystohorskiego, 
który powiedział:

„Program wyborczy Frontu Naro- 
dowego gwarantuje dalszy wspania-

I ły rozwój oświaty i nauki. Cóż może

stniczka słynnego strajku w „Sem- 
pericie" obok prof. Wyższej Szkoły 
Muzycznej Zb. Drzewieckiego, mu
rarz St. Brożek obok rektora Aka
demii Medycznej prof. Michejdy, za
służony mistrz sportu Wł. Gędłek.

Robotnicy Dniepropetrowska 
a* ykonujq zamówienia 
dla Pałacu Kultury i Nauki

Robotnicy zakładów konstrukcji I w™01 osw!aty 1 nauki- Cóż może•“« V \ j

?a wypr°duk°- 1 Wej niebywały rozwój ’kultury na- 
*ame konstrukcji stalowej szkieletu rodu. W wyborach głosując na^an- 
Pałacu Kultury i Nauki w Wat sza- dydatów Frontu Nawowego zasa
dę 22 OM te^ko^Tr produk- lmy tym samym cios wszystkim wro- 
4 5 “Z gom . Ojczyzny, wrogom postępu

Czyn traktorzystów POM
Pierwszą załogą POM-owską, któ

ra odpowiedziała na apel 9 wielkich 
zakładów pracy o poparcie czynem 
programu wyborczego Frontu Na
rodowego i o uczczenie XIX Zjazdu 
WKP(b), są pracownicy POM Nr 65 
w Dąbrowie Niemodlińskiej na O- 
polszczyźnie.

Podejmując na uroczystym zebra
niu cenne zobowiązania produkcyj
ne, pracownicy tego POM-u wezwa
li załogi wszystkich POM-ów w kra
ju do pójścia w ich ślady.

4.5 tysiąca ton wyprodukowane zo
stanie jeszcze V/ roku bieżącym.

Robotnicy zakładów dnieprope- 
trowskich zobowiązali się na cześć 
XIX Zjazdu WKP(b) wykonać za
mówienie dla Pałacu Kultury r 
Nauki w Warszawie przed termi- 
minem.

Aresztowania w Grecji
Z Aten donosi agencja France 

Presse o aresztowaniu i następnie de 
portowaniu 13 członków demokraty
cznej organizacji młodzieżowej EDA.

Naród irański 
odrzuca propozycje 
angielsko-amerykańskie

Agencja TASS donosi z Teheranu:
Dziennik „Bakhtar-e-Emruz“ oma

wiając ostatnie propozycje Churchil
la i Trumana w sprawie nafty irań
skiej podkreśla,. że propozycje te są 
nie do przyjęcia. „Naród irański — 
Pisze dziennik — postanowił pozbyć 
się ingerencji cudzoziemców w swe 
sprawy gospodarcze i polityczne".

Również dziennik „Ettalaat" kry
tykuje propozycje anglo-amerykań- 
skie w sprawie nafty. „Gdyby pro
pozycje te odpowiadały interesom 
narodu irańskiego — pisze dziennik 
— to społeczeństwo irańskie nie pro
testowałoby przeciwko nim. Jednak
że propozycje są tego rodzaju, że nie' 
można ich nazwać inaczej, niż po
litycznym manewrem".

Dziennik „Kanun" stwierdza, że 
propozycje Trumana i Churchilla zo
stały podyktowane głębokim nieza
dowoleniem angielskich i amery
kańskich kół rządzących wywoła
nym walką narodu irańskiego prze
ciwko imperializmowi w obronie 
swych słusznych praw. W za
kończeniu dziennik pisze: „Naród 
Irański nie chce już więcej żyć w 
niewoli. Nie chce on dłużej znosić 
jarzma imperialistów angielskich. 
Jest on gotów ponieść wszelkie ofia
ry. by pozbyć się wreszcie jarzma 
kolonizatorów.

nauki".
„Każdy obywatel, szczery pa

triota, stwierdzi, że Rząd Ludowy 
nie zawiódł nadziei i dążeń naro
du — mówił na okręgowej konfe
rencji Frontu Narodowego w Ra
dzyniu ks. Przyłucki, proboszcz z 
pow. bialskiego. — 3-letni plan 
został wykonany. Obecnie cały na 
ród zwycięsko realizuje Plan 6- 
letni — plan wielkiego budownic
twa, pian utrwalenia pokoju.

Za czasów sanacji w sejmie za
siadali Czetwertyńscy, Potoccy, Za 
mojscy i inni magnaci. Dziś gdy 
posłów do Sejmu wybiera całe spo 
łeczeństwo, znajdą się w nim 
prawdziwi przedstawiciele całego 
narodu".

Depesza CRZZ
do związkowców Bułgarii

Z okazji święta narodowego Bułgarii 
Centralna Rada Związków Zawodowych 
przesłała związkowcom bułgarskim depe
szę z pozdrowieniami oraz życzeniami 
dalszych sukcesów w dziele budowy so
cjalizmu i walki o pokój.

„Z podziwem patrzymy na wielkie 
przeobrażenia w waszym kraju doko
nane w ciągu 8 lat władzy ludowej — 
czytamy m. in. w depeszy. Wierzymy, 
ze łącząca nas wspólna walka o pokój 
i zwycięstwo socjalizmu jeszcze bar
dziej wzmocni braterstwo i przyjaźń 
między naszymi narodami.

Niech żyje przywódca klasy robotni
czej i narodu bułgarskiego — Wyłko 
Czerwenkow.

Niech żyje nasz wielki wspólny przy
jaciel, Chorąży Pokoju — Towarzysz 
Stalin44.

*
W skład krakowskiego Okręgowe

go Komitetu Wyborczego Frontu Na
rodowego weszli, obok naczelnego 
dy: która Nowej Huty Anioły, mało
rolny chłop St. Węgrzyn, obok lau
reata nagrody państwowej, artysty 
dramatycznego Z. Mrożewskiego, ro
botnica z KZG J. Bawolska — ucze-

Inflancja w Norwegii
OSLO. Jak donosi dziennik „Af

tenposten", liczba banknotów znaj
dujących się obecnie w obiegu wy
nosi 2.750 min. koron tzn. jest 5 ra
zy większa niż przed drugą wojną 
światową.

Rośnie liczba zakładów pracy
podejmujących zobowiązania

£ okazji ogłoszenia programu wyborczego 
Frontu Narodowego oraz dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) 

Liczba zakładów pracy, których załogi podejmują zobowiązania pro
dukcyjne, w odpowiedzi na ogłoszenie programu wyborczego Frontu 
Narodowego oraz dia uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) zwiększa się z każ
dą godziną. x

Wielki rozmach współzawodnictwa w ZSRR
na cześć XIX Zjazdu WKP(b)

Na terenie całego Związku Radzieckiego nabiera coraz większego 
rozmachu współzawodnictwo socjalistyczne ku czci zbliżającego sie XIX 
Zjazdu Partii.
Budowniczowie Kujbyszewskiej 

Elektrowni Wodnej podjęli nowe 
zwiększone zobowiązanie socjali
styczne na cześć Zjazdu. Robotnicy, 
inżynierowie, technicy i personel ad
ministracyjny tej wielkiej budowli, 
komunizmu postanowili wykonać 
państwowy plan robót budowlano- ! 
montażowych na rok bieżący do dnia 
25 grudnia, podnieść wydajność pra
cy o 15 proc., oddać do użytku przed 
terminem nowe domy dla robotni- ! 
ków, przedszkola, żłobki i szpitale.

Budowniczowie Kujbyszewskiej 
Elektrowni Wodnej już realizują 
swe zobowiązania. Na terenach 
budowy na prawym brzegu Wołgi 
około 300 stachanowców wykonało 
przed terminem 10 miesięczny plan 
na swym odcinku. Robotnicy za
trudnieni przy wykopie fundamen
tów pod główny gmach elektrowni 
wydobyli milion metrów sześcien
nych ziemi.
Budowniczowie Stalingradzkiej 

Elektrowni Wodnej postanowili wy
konać plan wrześniowy w 105 proc.

Robotnicy i personel inżynieryjno- 
techniczny pracujący przy budowie 
wielkich elektrowni wodnych rozwi
jają na szeroką skalę współzawod
nictwo pracy, by z honorem wyko
nać zadania postawione przez pań
stwo.

Rektor Uniwersytetu Moskiew
skiego członek Akademii Nauk’ ganizowane przez związki byłych 
ZSRR Iwan Petrowski w artykule członków ruchu oporu i organizacja 
na łamach „Prawdy" stwierdza, iż patriotyczne, na znak protestu prze
gadania, wysunięte w projekcie dy- ciwko ułaskawianiu zbrodniarzy wo- 
rektyw Zjazdu w sprawie nowego jennych przez obecny rząd belgijski, 
pięcioletniego planu odpowiadają j * NOWY JORK. Jak podaje 
żywotnym interesom narodu ra-tygodnik urugwajski „Justicia", w 
dzieckiego.

Nowy plan pięcioletni przewiduje 
zwiększenie liczby specjalistów, koń
czących wyższe zakłady naukowe 
dla najważniejszych gałęzi przemy
słu, budownictwa i rolnictwa w 
przybliżeniu dwukrotnie w porów
naniu z r. 1950 oraz rozszerzenie w 
ciągu 5 lat przygotowania kadr nau
kowych i naukowo-pedagogicznych 
przez aspiranturę na wyższych za
kładach naukowych i instytutach 
naukowo-badawczych w przybliżę- । 
niu dwukrotnie w porównaniu z po- ! 
przednią pięciolatką. W żadnym 
kraju kapitalistycznym — stwierdza ; 
I. Petrowski — nikt nie może nawet 
marzyć o takim tempie rozwoju 
oświaty.

Członek korespondent Akademii 
Architektury Ukraińskiej SRR W. 
Elizarow stwierdza, że 
czowie Ukrainy dołożą 
starań, by wykonać z 
nowy plan pięcioletni w 
budownictwa.

* SOFIA. W Sofii odbyła się uro
czystość odsłonięcia pomnika Mar
szałka Związku Radzieckiego Tołbu- 
china, pod którego dowództwem woj 
ska radzieckie wyzwoliły Bułgarię z 
niewoli faszystowskiej.

* BUDAPESZT. Węgierski świat 
pracy obchodził uroczyście 7 wrześ
nia Dzień Górnika. Dzienniki pod
kreślają, że sukcesy górnictwa wę
gierskiego osiągnięte zostały dzięki 
szerokiemu zastosowaniu radziec
kich metod pracy i radzieckiego 
sprzętu górniczego.

* PRAGA. 7 września obchodzo
no w Czechosłowacji Dzień Lotnic
twa. W wielkich pokazach lotniczych 
wzięli udział piloci szybowcowi, spor 
towi oraz wojskowi, w tym pilotu
jący samoloty odrzutowe.

* HAGA. Według ostatnich da
nych w Holandii zarejestrowano 
110.220 bezrobotnych. Mimo sezonu 
budowlanego i sezonu robót polnych 
liczba bezrobotnych nie zmniejszy
ła się. Tłumaczy się to redukowa
niem produkcji w pokojowych gałę
ziach przemysłu.

* BRUKSELA. W sali Madelaine 
w Brukseli odbyło się zebranie zor-

budowni- 
wszelkich 
nadwyżką 
dziedzinie

Nowe sztuki polskie 
na deskach teatralnych

Na scenach naszych teatrów ujrzymy 
w roku bieżącym i na początku roku 
przyszłego, szereg prapremier sztuk au
torów polskich.

Teatry warszawskie planują wysta
wienie nowej sztuki L. Kruczkowskiego 
(tytuł nieustalony), sztuki E. Zegadłowi
cza „Domek z kart", J. Lutowskiego 
„Sprawa rodzinna" i K. Korcellego „Na
jazd". W Gdańsku i Wrocławiu ujrzymy 
sztukę K. Berwińskiej „Proces44, w Poz
naniu sztuki — G. Gottesmana i J. Bro- 
szkiewicza „Bancroftowie" oraz „Spra
wiedliwi ludzie" K. Brandysa. W Krako- 
w e przewidziane jest wystawienie sztu
ki L. H. Morstina „Polacy nie gęsi".

Poza tym po raz pierwszy po woj
nie wejdą na scene sztuki z dawnego 
repertuaru. Będą to: A. Dmuszewskie- 
go „Starosta44 (Katowice). J. Narzym- 
sk ego „Epidemia" (Kraków). A. Ur
bańskiego „Podlotek" (Poznań).

Delegacje zagraniczne 
złożyły wieńce 
w mauzoleum Dymitrowa

Radziecka delegacja rządowa, któ
ra przybyła do Sofii na uroczystości 
związane z 8 rocznicą wyzwolenia 
Bułgarii spod jarzma faszystowskie
go, udała się do Mauzoleum wodza 
narodu bułgarskiego Georgii Dymi
trowa i złożyła wieniec.

Delegacja radziecka złożyła także 
wieniec na grobie wiernego przyja
ciela i współtowarzysza Dymitrowa, 
wybitnego działacza międzynarodo
wego ruchu robotniczego Wasyla 
Kolarowa.

Wieńce w Mauzoleum Georgii Dy
mitrowa złożyły również delegacje 
rządowe Chińskiej Republiki Ludo
wej, Polski, Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej, Mongolskiej Repu
bliki Ludowej, Czechosłowacji i in
nych krajów demokracji ludowej 
oraz szereg zagranicznych delegacji 
robotniczych.

O podjęciu zobowiązań donosi m. 
in. załoga produkcyjna Fabryki Sa Eliminacje przed konkursem
mochodów Osobowych na Żeraniu. iwuiutin
Wydział remontowy FSO wykona ,4" .
ponad plan 3 suszarki, 5 skrzyń ole HU. II. W lenia WSkiegO
jowych, wyremontuje jedną tokar
kę i jedną frezerkę. Majstrowie i 
brygadziści tego wydziału rozpocz-! 
ną współzawodnictwo o tytuł naj
lepszego w zawodzie, 
rzędżiowy
szereg przyrządów pomiarowych i i cowym im. H. Wieniawskiego. Spo- | 
narzędzi. Załoga działu montażu sa- ! śród 12 kandydatów wytypowano ! 
mochodów wykona ponad plan we następujących 9: Wanda Wiłkomir- j 
wrześniu 6 samochodów, w paździer- ska, Edward Statkiewicz, Henryk 
niku 3 i w listopadzie 3 samochody. 1 Palulis, Igor Iwanow, Stanisław

Bardzo .poważne zobowiązania Lenz-Lewandowski oraz Zenon Bą- 
podjęła załoga warszawskich za- kowski, Józef Kania, Zygmunt Mo- 
kładów budowy urządzeń przemy- rawski i Edmund Sieja.
słowych — „Czerwonego Parowo- I W końcu listopada br. przeprowa- 
zu“, postanawiając wykonać plan dzone zostanie kontrolne przesłu- 
miesięczny we wrześniu w 105 chanie wytypowanych kandydatów, 
proc., a plan roczny do 28 listopa- które zdecyduje o składzie ekipy

I konkursowej.
Wszyscy wytypowani w elimi

nacjach łagowskich kandydaci w 
ciągu września, października i li
stopada występować będą jako so
liści w koncertach symfonicznych 
oraz w koncertach Artosu.

W ośrodku szkoleniowym Min. 
Kultury i Sztuki w Łagowie Lubu
skim zakończyły się pięciodniowe 

zawodzie? Wydział na- eliminacje centralne przed II Mię- 
wykona ponadplanowo 1 dzynarodowym Konkursem Skrzyp- |

* NOWY JORK.
tygodnik urugwajski _______ ,

i Montevideo odbyło się plenum ko
mitetu Krajowego Komunistycznej 
Partii Urugwaju.

♦ PARYŻ. W Vincennes pod Pa
ryżem odbył się wiec w związku z 
tradycyjnym świętem dziennika 
„L‘Humanite“. Przed wiecem odbył 
się pokaz filmu produkcji radziec
kiej „Wielki Koncert", a następnie 
odbyły się zawody sportowe.

♦ MOSKWA. W ZSRR bawiła 
przez trzy tygodnie grupa wybitnych 
lekarzy włoskich. Goście zapoznali 

| się z organizacją służby zdrowia w 
Związku Radzieckim i z działalno
ścią placówek naukowo-badawczych 
w dziedzinie medycyny.

* KOPENHAGA. W stolicy Danii 
aresztowano ośmiu demonstrantów, 
którzy rozklejali w wozach tramwa- 

; jowych ulotki, protestujące przeciw
ko manewrom sił atlantyckich.

♦ NOWY JORK. Prezydent USA 
Truman wydał zarządzenie w spra
wie utworzenia tzw. „Rady ułaska
wień przestępców wojennych"-. Za
daniem Rady ma być opiniowanie 
wniosków rządu japońskiego w spra
wie skrócenia kary lub ułaskawienia 
japońskich zbrodniarzy wojennych.

* PARYŻ. Przed francuskim try
bunałem wojskowym w Tunisie od
był się ostatnio proces grupy pa
triotów tunezyjskich. Jeden z nich 
został skazany na 8 lat więzienia, a 
drugi na 5 lat.

♦ BERLIN. W Norymberdze odby
ła się potężna manifestacja zorgani
zowana przez Komunistyczną Partię 
Niemiec (KPD) na znak protestu 
przeciwko wojennej polityce Ade- 
nauera.

Zgniłą pszenicę 
vwlaja Amerykanie 
<!i> Indii

Naśladowca Goebbelsa
w rządzie końskim

BERLIN. Agencja ADN donosi z 
Bonn, że tamtejszy minister spraw 
wewnętrznych przygotował projekt 
nowej reakcyjnej ustawy mającej na 
celu całkowite zdławienie wolności 
opinii publicznej. Na mocy tej usta
wy rząd boński ma uzyskać nieogra
niczone prawo zamykania gazet i 

; rozwiązywania zespołów artystycz-
Agencja TASS podaje z Delhi:
Dziennik hinduski „Free Press

Journal" donosi, że pszenica dostar
czona Indiom przez Stany Zjednoczo nycznych w drodze zarządzeń admi- 
ne okazała się w 50 proc, zgniła.

Komisja specjalistów — podkreśla 
dziennik wyraziła głębokie nieza
dowolenie z no'vn-’’i zakupu złej ga
tunkowo pszenicy amerykańskiej.

nistracyjnych. Projekt wzorowany 
jest na ustawodawstwie hitlerow
skiego ministra propagandy Goeb- 

I belsa.

da.
Dziesiątki postanowień indywi

dualnych i zespołowych podjęła za
łoga zakładów wytwórczych przy
rządów pomiarowych im. J. Krasic
kiego we Włochach pod Warszawą. 
Zobowiązania przewidują wykona
nie 
niu 
105

planu produkcyjnego we wrześ- 
w 106 proc., a w październiku w 
proc.
O podjęciu zobowiązań meldują 
dalekich mórz i oceanów załogi 

statków polskiej floty handlowej. 
M. in. załogi M/S „Dunajec" i M/S 
„Elbląg" postanowiły wykonać 
roczny plan przewozów do dnia 
listopada.
Załoga warszawskiej fabryki przy 

rządów i uchwytów „Avia“ postano
wiła wykonać plan wrześniowy w 
102 proc.

z

7

„HalLa“ na scenie 
opery w Charkowie

Państwowy Teatr Opery i Baletu 
w Charkowie przygotowuje wysta- 

I wienie w bieżącym sezonie teatral- 
. nym opery Stanisława Moniuszki 
1 pt. „Halka".

„Ośrodek 
kultu Chopina4*
Jak już donosiliśmy, w ub. nie

dzielę otwarty został w Szafami 
pow. Rypin, miejscowości, w któ
rej w latach 1824—1825 przeby
wał Fryderyk Chopin, „Ośrodek 
kultu Chopina". W uroczystoś
ciach chopinowskich wziął udział 
minister Kultury i Sztuki St. Dy
bowski, którego widzimy na zdję
ciu w otoczeniu dzieci ze szkoły

ib I

i



Ł

I

Nr 216

WRZESIEŃ

WIS! DZIŚ:
Mikołaja

ŚRODA tm J"TRO:55 J&cka

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż Po
żarna 44-41. Pogotowie PCK 1000. Tak
sówki 36-55 i 39-62. Informacja PKP 11-87. 
Informacja pocztowa 02 i 03. Zamiejsco
we 00. Komenda MO 25-16. IKP 10-07, 
33-41, 33-42.

iJDWC

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Łehrano prieulo 4000 zł na SFOS\

DUŻY SUKCES MAŁEGO FORDONU
IZ Ł • 1 j • I j i Stolicy weźmie gremialny udział,Knncertv 1 zabawy urządzą la bydgoszczanie DrzVczvniaiac Sie tym samym do za-

Str. 5

Kąsumenci 
z tornistrami...

— Tatusiu — czy tornister pisie sił 
przez „y“? — zapylał mnie kiedyś irn) 
synek, pierwszoklasista.
' Ale skąd, nigdy, dziecko.
— No lo chód* ze mną, tatusiu, to cl 

pokażc, że nie masz racji.
I poszliśmy. Na rogu ul. Granicznej 

I Śląskiej zatrzyma! mniej mój Zdzisiu 
przed kioskiem. To tu, powiedział z mi
ną triumfatora. , _

— Co tu? Tułaj nabyłeś sztukę pisania.
Malec Jednak nie ustępował. No, czytaj

r

dzielni 
dnia 3 
zł 9,25

Czas 
stwem

Są 
lubią 
dzy 
zdaje 
że

tacy, którzy 
kwaśne, dru 
— słodkie, 
się jednak,

amatorów na 
gorzkie jest mało 

\ (jedynie może na 
’ * * * „gorzką". A tym

czasem w
PSS Nr 125 przy Al. 1 
bm. wydawano masło 
— zupełnie gorzkie.

już skończyć z brakorób- 
żywnościowym! (zet—pe)

spół- 
Maja, 
ii kg

piątką 
głośny 
skargą

Słynne z elo- 
kwencji bywały 

J( dotychczas ma- 
plarki, tymczasem 
okazuje się, że w 
ramach równo- 
uprawnienia tra- 

Zs-jZxQjii/ dycja nie ginie w 
narodzie i znalazł 

tfę elokwentny... maglarz.
W cichej kamieniczce pod 

przy ul. 15 Grudnia mieszka 
imć Ignacy W., na którego
zanoszą lokatorzy. Ma on nieopano
wany język, którym posługuje się w 
sposób budzący zgorszenie nie tylko 
młodzieży lecz również dorosłych. 
W czasie swoich „przemówień" do od
wiedzających magiel głos jego wcho 
dzi w tonacje tak wysokie, iż sły
chać go w całym domu.

Cóż w takiej sytuacji wypada po
wiedzieć „To i owo", jeśli tzw vox 
populi domaga się uciszenia? Chyba 
tylko to: — Panie Ignacy, nie przy
noś wstydu rodzinie! (nik)

iz 1 • 1 j 1 Stolicy weźmie gremialny uu.Koncerty 1 zabawy urządzają bydgoszczanie prZyCzyniając się tym samym do

w miesiącu Stolicy
T T biegłej niedzieli na Społeczny Fundusz Budowy Warszawy odbyło I funduszy 

się w Bydgoszczy szereg imprez. W niedzielę na fundusz ten kwe- "'',a 
stowali sportowcy miasta Bydgoszczy. Dochód ze zbiórki ulicznej wyraża 
się sumą 3.667,85 zł.
Na wyróżnienie spośród zbierają- ! 

cych zasłużyli: pp. Teresa Kamińska 
i Karabowicz z KS Kolejarz, którzy! 
zebrali 179,38 zł oraz Perliński z 
KS Spójnia, który kwestując sam 
zebrał 128,69 zł. ■

Również w tym tygodniu odbędzie 
się szereg imprez z których całkowi- i 
ty dochód przeznaczają organizato
rzy na SFBS. I tak w najbliższą 
sobotę, 13 bm. odbędzie się szereg 
zabaw tanecznych i to w następują
cych punktach miasta: przy ul. Gen. 
Stalina 58 zabawę organizuje rada 
zakładowa PKS-u, przy ul. Dolina 
3 RSW „Prasa". Przy ul. Fordoń
skiej 112 rada kobieca przy Fabry
ce Sklejek organizuje również zaba
wę taneczną.

Również począwszy od jutra Byd
goskie Zakłady Gastronomiczne or
ganizują cykl koncertów, z których 
całkowity dochód zostanie przezna
czony na SFBS. I tak w dniu ju
trzejszym kierownictwo „Słowianki" 
(Al. 1 Maja 84) organizuje koncert 
muzyki radzieckiej i węgierskiej. W 
wykonaniu orkiestry pod batutą p. 
Włodarskiego usłyszymy utwory naj 
wybitniejszych kompozytorów ra
dzieckich i węgierskich. Początek 
imprezy o godz. 19.

W sobotę 13 września o godz. 19 
również w „Słowiance" odbędzie się 
podobny koncert poświęcony muzyce 
operetkowej i straussowskiej, a w 
niedzielę koncert życzeń połączony z 
różnymi niespodziankami. Udział w 
koncercie wezmą artyści PTZP oraz

prawdopodobnie jeden z warszaw
skich zespołów artystycznych.

♦
I Sprawnie przebiega akcja zbiórki

Przeprowadzona dnia 31 sierpnia br. 
zbiórka uliczna przyniosła sumę 
483.71 zł. Do tej chwili mieszkańcy „,„lvv .... —-
Fordonu złożyli ™ SIM 
Wspaniałe wyniki jakie uzyskali ( 
mieszkańcy małego Fordonu pod

Mamy nadzieję, że społeczeństwo Bydgoszczą niech służą za przykład 
Bydgoszczy w imprezach Miesiąca1 innym miastom! (S).

Program niedzielnych uroczystości

Wielki festun
organizują ZMP i Komitet Wyborczy Frontu Narodowego

Dzień 21 września zapisze się głę
boko w >

Bogaty program festynu przewi-
boko w pamięci nie tylko młodzieży, duje: o godz. 11 część oficjalną, na ....
ale całego snołeczeństwa bydgoskie- którą złozy się przemówienie I sekre , n>ono ale całego społeczeństw y » . O7DD ; Przewodniczącego i szenia
go. W dniu tym bowiem, na stadio- 
nie Gwardii, ponad 20 tys. młodzie
ży da wyraz swej solidarności z Na
rodowym Frontem, zamelduje o 
swych zobowiązaniach dla uczczenia 
chwili wyborów, w czasie wielkiego 
festynu, organizowanego przez ZW 
ZMP w porozumieniu z ogólnowo- 
jewódzkim Komitetem Wyborczym 
Frontu Narodowego.

[S nctathiba
CIĄGLE WISI!

ONEGO czasu notowaliśmy, że w ga
blotce na rogu ul. Grodzkiej 1 I Ar

mii WP znajduje się nieaktualny afisz 
O pokazie architektury w Gdańsku. Ale 
afisz jak wisiał tak wisi! Monitujemy, 
mówiąc stylem urzędowym, NOT bydgo
ski. ażeby zainteresował się swoją ga
blotką. (ż)

TRAMWAJE — WIDMA

PEWIEN rowerzysta, któremu zapisano 
mandat za brak oświetlenia roweru 

skarżył się na niesprawiedliwość. „Mnie 
zapisują, a tramwajarzom nie!1' Dość 
słuszna pretensja, bo często wieczorami 
na trasie .,1" widzimy wozy motorowe, 
które mają popsute oświetlenie numeru 
i reflektor, (n)

Korki
potrzebują gosposie
do butelek

Pisaliśmy niedawno, że odczuwa 
się brak „weków" w okresie zapraw 
na zimę — słusznie, lecz dlaczego 
brak nawet zwykłych korków do bu
telek, które dotychczas można było 
nabyć w każdej niemal drogerii?

Koszy karki
walczą o puchar Polski

Jak się dowiadujemy w dniach od . 
12—14 bm. odbędzie się w Byd-j 
goszczy wielki turniej .koszykówki I 
żeńskiej, w którym startować będą | 
zawodniczki Kolejarza Warszawa, 
Gwardii Warszawa. Kolejarza Toruń 
oraz mistrza okręgu szczecińskiego. 
Wyżej wymienione zespoły walczyć 
będą w półfinale Pucharu Polski, 
rozgrywanego na szczeblu central
nym. Miejscem rozgrywek będzie 
Stadion Zimowy ZS Gwardia przy 
ul. Zamojskiego 16, a gospodarzem 
zawodów miejscowa Gwardia.

Szczegółowy terminarz przewiduje 
następujące spotkania :

W piątek 12 bm. o godz. 15,45 Ko
lejarz Warszawa — Gwardia War
szawa, o godz. 17 Kolejarz Toruń 
reprezentant Szczecina.

W sobotę 13 bm. o godz. 15,45 re
prezentant Szczecina walczyć będzie 
z Kolejarzem Warszawa, a o godz. 
17 Kolejarz Toruń z Gwardią War
szawa.

W' niedzielę 14 bm. o godz. 10 re
prezentant Szczecina spotka się z 
Gwardią Warszawa, a o godz. 11,15 
Kolejarz Warszawa z Kolejarzem 
Toruń.

0ZULEZiONE^
* Przepustkę tymczasową oraz mie

sięczną kartę samochodową na nazwisko 
Daniela Czyżówna znaleziono dnia 9 om.

Odebrać w dziale kroniki IKP.

CZARCI ŻLEB

W
ś w ramach Dni Filmu Polskiego na ekranie kina „Pomorzanin" 

U w świetlany bed-ie film pt. „Czarci żleb". ten nakręcano 
dług scenariusza i reżyserii Tadeusza Kańskiego i Włocha - Aldo Ver- 
gano.

do sprzedania. Wiadomość...“ Przez ana
logię odpowiedziałem małemu: „Gdyby 
to przeczytał Mlnyster Oświaty, napewno 
by się zdziwił"

— Tatusiu, pyta dalej synek, a czy ty 
lubisz kąsumować mięso?

— Zlc wymawiasz to słowo, mol drogi.
— Tak? — odpowiada niezrażony, to 

chodź ze mną. i zaprowadził mnie na 
ulicę Dworcową do stołówki nr 1 PSS. 
Czytaj — mówi.

„Kąsumenci 
cje...“ ■ z' 
rhennym.

— V.— — 
mały Zdzisiu 
RlCll . .. .. -------  —---- ----
nauczymy ich poprawnie pisać 

uiuno im wywieszać tego rodzaju °8'°” 
। szema na widon publ’Czry, bo nap a, nę 
I nie będę wiedział, czy buk to rzeka, ł 
■ Fug — drzewo.

........... winni oddać legityma-
— głosi napis przy okienku ku- 

iiyiii, .
Wiesz co, tatusiu — zakonkludował 

maa.y — zróbmy zbiórkę wszyst
kich kąsumentów z tornystrami i ^ibo 

i nauczymy ich poprawnie pisać w Gdc«.y- 
' stym języku, albo poprosimy, by zabro-

tarza KW PZPR i Przewodniczącego : 
ZW ZMP oraz popisy artystyczne. — . .____TV OO godz. 11,45 otwarcie biegu IKP! -------------
przez Redaktora Naczelnego oraz ■
przemówienie przedstawiciela CK V Uf ft ft ft J* ft ISf fl 
SD. Godz. 12 start do biegu IKP. U41V(Ś»IVlVVVU

Wyścig kolarski ■ 
dookoła Pomorza 1

Jeszcze nie ochłonęliśmy z wrażeń 
po „Tour de Pologne", a tymczasem 
szybko zbliża się termin pierwszego 
w dziejach naszego regionu wyścigu 
kolarskiego Dookoła Pomorza. Orga
nizatorem jego jest ZS Unia wspól
nie z WKKF Bydgoszcz i Wojewódz
kim Komitetem Budowy Warszawy. 
Wyścig odbywać się będzie bowiem 
pod hasłem: „Kolarze Pomorza — 
Warszawie".

400-kilometrowa trasa została po
dzielona na 4 etapy. Pierwszy pro
wadzić będzie od miejsca startu we 
Włocławku do Torunia, drugi z To
runia do Grudziądza, trzeci z Gru
dziądza do Bydgoszczy oraz czwarty 
z Bydgoszczy przez Inowrocław do 
Włocławka. Tak więc w dniach od I 
18—21 bm. przez miasta, miasteczka 
i wsie Pomorza i Kujaw przejadą । 
kolarze, popularyzując tę piękną dy- . 
scyplinę sportu. . . |

W wyścigu startować będzie jede- । 
I naście 5-osobowych drużyn, a za pod 
stawę do klasyfikacji służyć będzie 

! czas trzech pierwszych zawodników.
Zarówno leader wyścigu, jak i zwy
cięska drużyna otrzymają na po
szczególnych etapach 30 sekund bo
nifikaty. Dalsze szczegóły podamy 
niebawem.

Prośba tysięcy bydgoszcian!

Zbudować 
prowizoryczny most 
przez Brdę

Setki młodzieży szkolnej oraz ty
siące dorosłych bydgoszczan codzien
nie _ wskutek zamknięcia dla ru
chu pieszego i kołowego odcinka ul. 
Czerwonej Armii wiodącego przez 
Brdę — muszą chodzić naokoło mia- ; 
sta, tracąc przez to wiele cennych 
minut.

Ponieważ sytuacja przy ul. Armii 
Czerwonej przez długi jeszcze okres 
czasu, o ile orientujemy się w prze
biegu przeprowadzanych tam prac, 
nie zmieni się — proponujemy urzą
dzenie jakiejś prowizorycznej prze
prawy przez Brdę na tym odcinku, 
co przy dobrveh chęciach z pewno
ścią uda się zrobić. Apelujemy o to 
w imieniu tysięcy bydgoszczan do 
Prezydium MRN! (juk)

Godz. 12,30 mecz piłkarski reprezen
tacji LZS woj. bydgoskiego i woj. 
poznańskiego. W przerwie tego spot
kania zostaną ogłoszone wyniki bie
gu 1 wręczone nagrody zwycięzcom. 
O godz. 13,30 na przystani na Babiej 
Wsi oczekiwać będziemy uczestni- I 
ków regat kajakowych o Błękitną 
Wstęgę Brdy. O godz. 15 na torze tra I 
wiastym Bydgoszcz-Wschód zawody 
motocyklowe, organizowane przez 
Q^VKS I —- __  • • __ — —

W godzinach przedwieczornych na mitetu Wyborczego Frontu Narodo- 
Stadionie Zimowym Gwardii przy | wego weszli.
przy ul. Zamr^kiego, odbędą się im
prezy artystyczne i wyświetlony bę
dzie film o tematyce młodzieżowej. 
Teatr zorganizuje zamknięty spek
takl dla uczestników festynu. Wie
czorem, w 7 punktach miasta odbędą 
się zabawy. (x).

powoUło już swój
Komitet Frontu
Narodowego

W ub. poniedziałek odbyły się wy
bory do Dzielnicowego Komitetu 
Frontu Narodowego Bydgoszcz-Szwe 

I derowo. W skład Dzielnicowego Ko- 
■ mitetu Wvborezeco Frontu Narodo-

PRZEWODNICZĄCY:
Bolesław Suplicki — przodownik 

pracy (Zakłady Naprawcze PKP).
WICEPRZEWODNICZĄCY:

Henryk Białkowski — dziennikari 
(IKP).

SEKRETARZ:
Zenon Kielak — pracownik umy

słowy (PZWME).
CZŁONKOWIE:

Zofia Pietrzak — nauczycielka Lio. 
dla Instr. Teatralnych i Świetlico
wych, Józef Nowak — przodownik 
pracy, odznaczony Srebrnym Krzy
żem Zasługi (PZWME), Władysław 
Rogowski — I sekretarz' KD PZPR 

stkańcy ul. Król. Jadwigi z. radością spo- i Szwederowo. Jerzy Lewandowski — 
A.A. przewo(jnjCZąCy zd ZMP, Stanisław 

Czarnecki — przodownik pracy (Za
kłady Przem. Gumowego), Józef 
Lemka — przodownik pracy (ZBM), 
Adam Staśkiewicz — prokurator Są
du Powiatowego, Genowefa Mrozin 
— przodownica pracy (F-ka Opa
trunków), Leon Kwiatkowski — 
przodownik pracy (Zj. Zakł. Rowero
we), Edmund Jankowski — bry
gadzista (T-8), Alfons Skowroński — 
brygadzista (ZZR), Władysław Wiś- 
niewski — magazynier (T-8), Ed
mund Zieliński — inżynier (F-ka 
Sklejek), Wacław Grudziński — fel
czer ze Szpitala Dermatologicznego.

Prąd zmienny
Mija akurat rok od czasu, kiedy roz

glądali na rozkopane chodniki. Otóż na
reszcie — po wielu latach darepinego 
wyczekiwania — elektrownia przystąpiła j 
do ułożenia kabla prądu zmiennego!

Mieszkańcy ul. Król. Jadwigi mieli 
prawo wierzyć, że ułożenie kabla będzie 
równoznaczne z rychłym doprowadze
niem prądu zmiennego do domów i mie
szkań. Tymczasem minęła zima i minęło 
lato. Zbliża się nowa złma, a mieszkańcy 
ul. Król. Jadwigi nadal daremnie cze
kają na dobre oświetlenie, jakie dziś po
siada nawet wieś. I słusznie pytają: dla
czego elektrownia nie kończy robót, dla
czego nie przeprowadza odgałęzień od 
kabla podziemnego do domów, tak by lo- . 
katorzy mogli już na własny koszt prze
prowadzić zmiany instalacji w swoich 
mieszkaniach.

Prosimy elektrownię, by nareszcie za
jęła się tą ważną dla nas sprawą. Prze
rażają nas zbliżające się długie wieczory | 
zimowe bez możności czytania gazet i j 
książek, bez możności słuchania radia. 
A kobiety pracujące kiedy maja wyko- I 
nać prace domowe, kiedy oporządzić 
dzieciom ubrania i bieliznę, jeśli światło 
z sieci prądu stałego Jest tak słabe, że 
nawet silna żarówka nie zdoła przezwy
ciężyć ciemności? Już teraz radio mil
knie w godzinach wieczornych.

Dziś, kiedy w rekordowo krótkim cza- i 
sie powstają w Polsce całe bloki mie
szkaniowe. kiedy W’ błyskawicznym tern 
pie budujemy Warszawę i Nowa Hutę. 

; kiedy codziennie rosną nowe wielkie o- 
। biekty przemysłowe, a wieś pokrywamy ____ v - __ w  _

tysiącami kilometrów linii doprowadza- nje z osobna na dwie godziny przed 
jących prąd rlrktryczny do najodleąlei- i rf)7r.o„7priprn nierwszpso seansu Tvm szej chaty, nie może być trudnością nie ■. rozpoczęciem pierwszego seansu. A.VD1 
do przezwyciężenia taka sprawa, jak do-1 samym dotychczasowy jedyny punkt 
prowadzenie prądu z kabla już ułożonego przedsprzedaży biletów do wszyst- 
w ziemi do sieni domów. ” - • 7—- 
zresztą znalazł się kabel w ziemi, jeśli

przed rozpoczęciem pierwszego 
searsu odbywa się w kinach 
przedsprzedaż

Jak sie dowiadujemy, od dnia 10 
września br. zostaje wprowadzona w 
Bydgoszczy przedsprzedaż biletów i 
abonamentów (zawierających po 4 
bilety ulgowe) do kin w każdym ki-

'• B? *. kich kin czynny w „Pomorzaninie" zresztą znaiazi sie naori w ziemi. ,ie»ii .
nie po to, by zmienić prąd ze stałego' zostaje zlikwidowany. Czy nowy ten 
na zmienny! I system przedsprzedaży biletów do

Należy nam się co najmniej wyjaśnię- kin, wprowadzony przez OZK zda 
clerplfsv^e’cwkaniv* ‘° wyJainlenle nle’ i egzamin, przekonamy się niebawem. 

mieszkańcy ul. król, jadwigii (n)

6O?@pzrg?tgfCPY?
również odbywają kursy

Dla wszystkich bydgoskich filate
listów mamy pocieszającą wiado
mość, że organizuje się „znaczko- 
znawczy" kurs korespondencyjny, 
który potrwa miesiąc. Uczestnikami 
kursu mogą być amatorzy-filateliści 
oraz ci, którzy jeszcze nie zetknęli 
się z tą formą kolekcjonerstwa. Kurs 
ma na celu przygotowanie kadr I 
przyszłych pracowników filatelisty
ki. Nauka odbywać się będzie przy 
pomocy skryptów przesyłanych pocz
tą-

Zgłoszenia kandydatów w wieku 
powyżej lat 14 z ukończonymi 7 kla
sami szkoły podstawowej przyjmuje 
Wiedza Filatelistyczna w Poznaniu 
(Al. Marcinkowskiego 20). (ż-fa)

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Środa: Dożywocie 

(godz. 19.W).
Czwartek: Dożywocie 

(godz. 19.30).

£>4?KINA
Pomorzanin: Czarci

Żleb 16. 18 i 20)
Polonia: Wilhelm Tell 

(16. 18 i 20.15).
Orzeł: Na manewrach 

(17 i 19).
Wolność: Płomienie (16.

18 i 20)
Gryf: Gdzieś w Euro

pie (17 i 19).
Bałtyk: Konik Garbu

sek (17 1 19).

Mir: Bój skończy sie z-rs
n-tro tn). । @ D¥Z(/R¥

Bagatela: Kulisy ringu 
(20) I

Rozmaitości: Budujemy 
rudowegiowce. Zycie ludz
kie w twoim reku (od 
godz. 16 do 23)

Fotoplastikon: Norman
dia i Bretania (od go
dziny 13 do 21).

JLWYSTAWY

Dyżur nocny (s 
Apteka nr 39. AL 
ja 5 (tel. 23 46).

Apteka nr 12. ul. 
waldzka 37 (tel. 34-31).

22—3): 
i Ma

Gi un-

Pomorski Dom Sztuki: 
„Grafika Rembrandta" — 
(codziennie godz. 10—13 
1 16—19. w święta godz 
10—17, w dni oośwla tecz- 
ne nieczynna)

Muzeum: Zbiory stale 
(codziennie godz. 10—16. w 
środę godz. 12—19. w nie 
dziele godz 10—14)

Środa, 10 września
13.15 Muzyka. 16.20 Byd

goski dziennik radiowy. 
16.35 Muzyka operetko
wa, 18.00 ..Z bliska i z 
daleka", 18.50 „Jezioro ła
będzie” — dyr. Walerian 
Pawłowski. 19.10 Audycia 
z cyklu ..Młode kadry li
terackie Pomorza" wonr, 
Czesława Czubaka ot, 
„Pakość".

<
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Piękne puchary oczekują
zwycięskie zespoły w biegu IKP

Nr 217

. Od kilku już lat toczy się w cza
sie biegu IKP zacięta walka o pu
char przechodni, ufundowany przez 
GKKF, dla drużyny, której zawod
nicy zajmują najlepsze w naszym 
biegu lokaty. Od dwóch lat puchar 
znajduje się w rękach poznańskiej 
Stali, która i w tym roku zamierza 
powtórzyć swój poprzedni sukces. 
Gdyby jej się to udało — wówczas 
puchar pozostanie już na stałe w Po
znaniu. Lecz czy na drodze pozna
niaków nie stanie w roku bieżącym 
inny zespół, niewiadomo.

Dla drużyny, której zawodnicy w 
najliczniejszej cyfrze ukończą bieg, 
przewidziano inny z pucharów. Do j 
tej pory zwycięstwo przypadało zwy 
kle bydgoskiej Gwardii. Ale i w tym 
wypadku gwardziści mogą napotkać 
na przeciwników. I to na poważnych 
przeciwników. Przecież zarówno 
OWKS, bydgoskiego Kolejarza, a na
wet Spójnię stać na to, by wystawić 
liczne zespoły i sprawić niespodzian
kę. Kto więc będzie zdobywcą tego ' 
pucharu jeszcze niewiadomo. Pewne

trzymają pamiątkowe dyplomy, nie-, 
zależnie od pięknych nagród, które 
zdobędą najlepsi w biegu zawodnicy.

Przypominamy, że termin zgłoszeń 
do biegu IKP na dystansie około 
3000 m upływa z dniem 17 bm. Star
tować w nim mogą zrzeszeni i nie- 
zrzeszeni, którzy ukończyli 16 rok 
życia. Zawodnikom zamiejscowym 
zapewniamy nocleg 1 obiad.

A więc zawodnicy miast i wsi, ko
ła i zrzeszenia sportowe! Nie zwle
kajcie ze zgłoszeniami do naszego 
biegu. Wcześniejsze bowiem zgłosze
nia przyczynią się do organizacyjnie 
sprawniejszego przeprowadzenia na
szej imprezy. Niech ambicją każde
go sportowca będzie wziąć udział w 
tej naprawdę masowej i popularnej 
imprezie sportowej.

SZACHIŚCI POWRÓCILI 
Z OLIMPIADY

Do kraju powróciła ekipa szachistów 
polskich, która brała udział w IX Olim
piadzie Szachowej w Helsinkach.

W drodze powrotnej szachiści nasi 
zwiedzili Leningrad i Moskwę, gdzie byli 
serdecznie goszczeni przez szachistów ra 
dzieckich.

wnioski będzie można wysnuć do
piero po zamknięciu listy zgłoszeń, 
a więc 17 bm.

Jak dotychczas, tak i w »ku bie
żącym wszyscy uczestnicy biegu o-

Ze sportu ZSRR
W rozgrywanych w Kijowie mistrzo

stwach pływackich ZSRR tytuły mistrzów 
zdobyli:

KOBIETY — 100 m st. dow.: Szyoka 
(Leningrad) — 1:12,8; 400 m st. dow. —
Szubnikowa (Moskwa) — 5:41,6.

MĘZCZYZNI: 100 m st. dow. Edasi 
(Moskwa) — 59,6; 100 m st. grzbiet. — 
Moskwln (Leningrad) — 1:20,8; 400 m st. 
dow. — Drobiński (Moskwa) — 4:53,1.

W skokach z trampoliny w konkurencji 
kobiet zwyciężyła Czumiczewa (Moskwa), 
a w konkurencji mężczyzn Brener (Mo
skwa).

*
Spotkania finałowe o mistrzostwo ZSRR 

w tenisie przyniosły następujące wyniki:
gra pojedyncza kobiet: Czuwerina — 

Nalimowa 4:6, 7:5, 6:0;
gra pojedyncza mężczyzn: Andrejew — 

Korbut 6:3, 9:7, 6:3;
gra podwójna mężczyzn: Ozierow, Ne- 

grebecki — Andrejew, Belis-Gajman 7:5, 
1:6, 6:1, 3:6, 10:8. W grze mieszanej tytuł 
mistrzowski zdobyła para Nalimowa — 
Negrebecki.

Omawiając swoje wrażenia z Olim
piady gracze nasi podkreślili wysoki 
poziom rozgrywek oraz przyjacielska 
i sportową atmosferę, jaka panowała 
wśród reprezentantów 25 krajów.

Jak wiadomo, drużyna nasza zajęła 
w turnieju 12 miejsce, odnosząc cenne 
sukcesy, jak dwukrotne zwycięstwo z 
bardo silną drużyną Holandii i remis 
z zespołem USA.

Z wielkim uznaniem mówili nasi za
wodnicy o wysokim poziontie gry sza
chistów radzieckich, których zwycięstwo 
w Helsinkach było bezapelacyjne i cał
kowicie zasłużone. Będąc w Moskwie 
gracze nasi mieli możność zapoznać się 
z organizacją i rozwojem szachów w 
Związku Radzieckim. Szachy są w ZSRR 
Jednym z najpopularniejszych sportów. 
Świadczy o tym olbrzymia liczba — 5 
milionów zarejestrowanych szachistów. 
Liczne turnieje w miastach 1 na wsiach 
oraz wiele specjalnych szkół szachowych 
są podstawą stałego rozwoju tej gałęzi 
sportu w ZSRR.

Po powrocie do kraju olimpijczycy 
nasi rozpoczynają przygotowania do do
rocznych mistrzostw Polski, które odbę
dą się w pierwszych dniach październi
ka w Katowicach.

KOŁOBRZEG ZDOBYWA 
„BŁĘKITNĄ WSTĘGĘ MAMR“

W Giżycku zakończyły się długody
stansowe regaty o „Błękitną Wstęgę 
Mamr“.

Ze względu na złe warunki atmosfe
ryczne regaty odbyły się na znacznie 
skłóconej trasie (ok. 60 km)l bez pro
jektowanych początkowo warunków spe
cjalnych. Zawodnicy startowali z Giżyc
ka przez jeziora: Kisajny, Dargiejny i 
Manny do Węgorzewa i z powrotem.

Jachty blorące udział w regatach star
towały w sześciu grupach według typów 
i wielkości powierzchni żagla.

„Błękitną Wstęgę Mamr" dla bezwzględ 
nie najszybszego jachtu zdobył Kołobrzeg 
(klasa ponad 20 n-U)) )z załogą AZS Poz
nań.

W pozostałych klasach zwyciężyli: kla
sa Dz (barkasy) Karbowiak (Kolejarz 
Olsztyn), klasa Bm — Zarkowski (SKS

„Satorm" Giżycko), klasa H — Horeoki 
(Unia), klasa E (20 m» żagla) — Niewia
domski (Górnik).

W klasie Jachtów kilowych zwyciężył 
na jachcie „Cieśla” Kowalewski (Budo
wlani Warszawa).

ZE SPORTU W CSR
W ramach Dnia Lotnictwa Czechosło

wackiego odbył się w Pradze mecz pił
karski między reprezentacyjną jednost
ką lotnictwa czechosłowackiego a druży
ną Volkspolizei z Berlina. Spotkanie to 
zakończyło się zdecydowanym zwycię
stwem’ lotników czechosłowackich 7:1 
(4:0).

★
Na kontrolnych zawodach pływackich 

w Pradze sztafety ATK ustanowiły nowe 
rekordy czechosłowackie w następują
cych konkurencjach: 4X100 m st. grzbiet. 
4:45,8, 4 X 50 m st. grzbiet. — 2:08,3.

SPARTAK (MOSKWA) PROWADZI
W ROZGRYWKACH PIŁKARSKICH 

O MISTRZOSTWO ZSRR
W dalszym ciągu rozgrywek piłkar

skich o mistrzostwo ZSRR Dynamo (Tbi
lisi) pokonało Zenit (Leningrad) 2:1.

W tabeli rozgrywek prowadzi Spartajf 
(Moskwa) — 13 pkt. przed Dynamo (Le® 
ningrad).

Górnicy zwyciężają 
LZS 7:1

W Krakowie rozegrano mecz piłkarski 
między Górnikiem a reprezentacją LZS. 
Drużyna Górnika składała się z piłkarzy 
•irugoligowych zespołów z Knurowa i 
Radzionkowa. Reprezentacja LZS oparta 
była na zawodnikach LZS Grzybowice 
1 Podlasianka z woj. katowickiego oraz 
LZS Czyżyny z woj. krakowskiego. Zwy
ciężyli Górnicy 7:1 (3:0).

Nad poprzeczką...

w dniu 7 września br. odbyło cię w Warszawie międzypaństwowe spot 
kamę lekko-atletyczne NłiD — Polska.

Na zdjęciu: Zawodniczka NRD Press, która zajęła pierwsze miejsce w 
skoku w zwyż, w czasie konkurencji. (Foto  CAF)

MIESZKANIA ||

POKÓJ kuchnią względ
nie pokój używalnością 
kuchni poszukuje starsze 
małżeństwo. Koszta re
montu zwrócę. — Oferty 
IKP Bydgoszcz „7870".

(7870
| POKOJE WOLNE

POKÓJ dla 1 lub 2 uczni 
dojeżdżających — Bydgo- 
tzczy wynajme.
IKP Bydgoszcz „7855" 

 (7855

Oferty

NIE ZWLEKAJ Z KUPNEM LOSU 
Jeżeli zapomnisz - kto inny wygra7710

Wielkie wygrane wypłacają stale kolektury „ORBIS“
ćwiartka-10, połówka-20, cały los 40 zł 7773

PRACOWNICY POSZUKIWANI
PRACOWNIKÓW (PRACOWNICE) FIZYCZNYCH 
przyjmie Spółdzielnia Pracy „Proletariat" — Byd
goszcz, ul. Dworcowa 62. (7836

PŁASZCZ gabardinowy 
granat, ubranie jasne se
tka. jak nowe, na tęższa 
osobę oraz nowy ..Bał 
tyk" dziecięcy sprzedam. 
Ul. Długa 70 2 (godz. od 
9 do 13). (7893

11 ZCUBT

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę śp. 
najdroższemu mężowi, ojcu i dziadkowi

Julianowi Widzowskiemu
a w szczególności księżom z parafii Najśw. Ser 
ca Pana Jezusa, ks. proboszczowi z Serocka, 
siostrom sakramentkom, krewnym, kolegom, 
załodze Maksymilianowa, lokatorom oraz zna 
jomym składamy serdeczne „BÓG ZAPŁAĆ".

Zona, syn, córka, 
wnuki i synowa7890)

Dnia 8 września 1952 r. nieubłagana śmierć 
zabrała nam nagle naszego najukochańszego 
i najlepszego męża, tatusia, brata, zięcia, 
szwagra i wujka śp.

Sylwina Kościelnego
w 55 roku życia.

O czym zawiadamia krewnych i znajomych 
pogrążona w nieutulonym żalu

ŻONA z DZIEĆMI i
Pogrzeb odbędzie się dnia 11 bm. 
z kaplicy Szpitala Miejskiego w 
wlu ha cmentarz Matki Boskiej.
Inowrocław, we wrześniu 1962 r.

RODZINA 
o godz. 17 
Inowrocła-

' SPRZEDAŻ

POKÓJ stołowy myśliw
ski, jasny, dębowy, sześć 
foteli i stół rozsuwany — 
na 12 osób, dywan 3,5X4 
m, obrazy Jaxy. Konitze- 
ra i Rupniewskiego sprze 
dam. Bydgoszcz. Ustronie 
nr 7 m. 2 (codziennie od 
16 do 18) (7840

SYPIALNIĘ jasną for
mer. brzoza — sprzedam. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (7819

RADIO „Philipsa" 
wersal ne sprzedam. 
Grunwaldzka 52 m.

uni
Ul. 

la. 
(7885

KTO znalazł legitymację 
Zw. Zaw. Prac. Sztuki i 
Kultury na nazwisko 
Binkowska Melania, pro
szony jest o zwrot pod 
adres: Nakielska 21/1.

(7794

Dnia 7 września 1952 r. 
pieniach namaszczona 
chana matka, siostra,

zmarła po krótkich cier- 
Olejami św. nasza uko- 
teściowa i babcia śp.

(•282

WESTFALKĘ na węgiel 
sprzedam. Al. 1 Maja 95 
m. 15 — Tysarczyk. (7839

LAMPĘ salonowa sprze
dam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (7838

PIEC przenośny kaflowy 
sprzedam. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (7830

CEGŁĘ z rozbiórki sprze 
dam. — Oferty IKP Byd
goszcz .,7827". (7327

PSA wilka 4 miesięczne
go, 50 płyt patefonowych 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Grunwaldzka 74-14. (7835

ŁAPKI karakułowe sprze 
dam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (7813

DOMY, wille, gospodar
stwo. place, sprzeda, za
mieni, poszukuje Pośred
nictwo Nieruchomości — 
Bydgoszcz. Śniadeckich 
nr 48. (7821

WÓZEK sportowy koszy
kowy sprzedam. — Byd
goszcz. Wileńska 6 m. 9. 

7826

SPORTÓWKĘ wzór cze
ski sprzedam. Bydgoszcz. 
Długosza nr 16 3. (7872

KONIA i wóz na gumach, 
nośność 2'/s tony oraz wó
zek sportowy na łoży
skach sprzedam. — Byd
goszcz. ul. Ks. Skorupki 
nr 90-2. (7883

ZEGAR ścienny dobrym 
stanie sprzedam. — Byd
goszcz. Wrocławska 3 13. 
(od godz. 16). (7882

OBRĄCZKI sprzedam. — 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (7879

MOTOPOMPĘ wirowa
ZEGAREK damski złoty, ' sprzedam. Bydgoszcz, ul.

Długa 31 m. 7. (7869pierzynę dobra, zegar siu 
jący „Bekera". dywan — 
duży nowy — sprzedam. 
Adres wskaże IKP. (7841 
llllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

MASZYNKĘ elektryczna 
do podnoszenia oczek w 
dobrym stanie sprzedam. 
Bydgoszcz. Warmińskiego 
nr 6-7. (7876

RADIO trzylampowe prąd 
zmienny, maszynkę gazo
wą sprzedam. Ułańska 7 
m. 2. (7871

ŚRODA, 
10 WRZEŚNIA 1952 r.
7.55 Wiadomości poran

ne. 12.04 Dziennik połud 
niowy. 12.45 Audycja dla 
wsi. 13.00 Wieś tańczy i 
śpiewa. 13.15 Koncert. 14.30 
Koncert. 15.10 Pierwszy 
odcinek powieźci T. Bre
zy „Uczta Baltazara" 15.30 
Audycja dla świetlic dzie 
cięcych. 17.00 Wiadomości 
popołudniowe. 17.05 Poga
danka sportowa. 17.15 Mu 
zyka, 17.45 Liczmy sle ję
zyka rosyjskiego. 18.30 
Muzyka popularna ra
dziecka. 19.30 Muzyka i 
aktualności. 20.00 Koncert 
21.00 Dziennik wieczorny lx-— 
21.30 Muzyka. 22.15 Muzy-i MOTOCYKL NSU 200. - 
ka, 23.00 Muzyka opero-1 akwarium sprzedam. Byd- 
wa, 23.50 Ostatnie wiado- goszcz. Jesionowa 1 m. 1. 
mości. (7844

SPORTÓWKĘ koszykowa 
sprzedam lub zamienię 
na autko. Bydgoszcz, ul. 
Orla 14-11. (7850
SYPIALNIĘ orzechowa — 
sprzedam. Stolarnia. Byd 
goszcz. Łokietka 19. (7868
MOTOCYKL marki „Ar- 
dia" 500 w dobrym stanie 
sprzedam. Plac Weyssen
hoffa 1. m. 8a. (7865
WÓZEK autko nowe — 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Podgórna 34-4. (7866

KILIM, kanapkę, szafę, 
stół, garderobę sprzedam 
korzystnie. Zduny 1-9.

(7891

SPALONO kartę meldun
kowa — Maila Orlikow
ska, Bydgoszcz. Gen. Sta
lina 55. (7790

SAMOCHÓD osobowy — 
„Mercedes" tylny napęd, 
na chodzie, całkowity lub 
na części — sprzedam. 
Chełmno. Nowe Dobra — 
Stawiok. (7875
BECZKĘ karbolineum do 
budowli sprzedam. Oferty 
IKP Bydgoszcz ..7863" 

(7863

PIANINO czarne, dobry 
stan sprzedam. — Adres 
wskaże IKP Inowrocław. 

(6278

PLATFORMĘ 
ogumioną 4-5 ton 
w'dobrym stanie kupimy 
Oferty IKP Bydgosz.cz 
pod nr „788r- -sSi

|| PRACY POSZUKUJĄ || 
2 KAWALERÓW 
kuje pracy w 

nictwie razem z _____
kami mieszkaniowymi. — 
Oferty IKp Bydgoszcz 
..7824"._  (7824
STARSZA poprowadzi — 
dom, małe gospodarstwo 
osobie starszej, samotnej, 
skromnej, kulturalnej. — 
Chętnie prowincja. Ofer
ty IKP Bydgoszcz ,7880".

(7880

poszu- 
gorzel- 
warun-

KULTURALNA, spokojna 
wiek średni, poprowadzi 
dom pani. samotnemu 
panu lub z dzieckiem. — 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„7861". (7861

’OKOJU POSZUKUJĄ I
POKOJU umeblowanego 
w Szubinie poszukuje. — 
czynsz wg umowy. Ofer
ty IKP Bydgoszcz 
„7853".

pod 
(7853

2 UCZNI poszukuje 
koju. Adres wskaże 
Bydgoszcz.

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa nr F-XX-19084 
na nazwisko Maria Gło- 
dzik. zam. Morzewiec. — 
powiat Bydgoszcz. (7837

ZGUBIONO kartę mel 
dunkową nr F-IV-13919 — 
Jolanta Andrzejewska. — 
zam. Bydgoszcz. Wełnia
ny Rynek 2-12. (7359

ZGUBIONO leg. służbo
wą na nazwisko Helmut 
Kasza, zam. Łegnowo.

(7873

ZGUBIONO kartę mel 
dunkową na nazwisko — 
Józef Kygel — zam. w
Łęgnowie. (7874

ZGUBIONO zegarek dn. 5 
września. Zwrot za wy
nagrodzeniem. Matysiak. 
Polanka 5. (7848

ZGUBIONO obrączkę ślub 
ną — uczciwego znalazcę 
wynagrodzę. Bydgoszcz. 
Chrobrego 19-2. (7854

UCZCIWEGO znalazcę^”— 
proszę o zwrot zagubio
nych dokumentów. Ta
deusz Pattke, Niecała 34.

(7791

ZGUBIONO legitymacje 
związku zawód, nr 155.129 
na nazwisko Wandy We- 
clewskiej. ul. Toruńska 
nr 150. (7839

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa oraz odcinek 
ankietowy wydany przez 
Prezydium Gminnej Ra- 
dy Narodowej Chomento- 
wo dow. Szubin na na
zwisko Stanisława Pomy- 
kota. Zawada, pow. Świę
cie. (7856

ZGUBIONO tabliczkę mo
tocyklowa. nr rej. EP 4107 
w dniu 5 września na 
trasie Ujejskiego — For
dońska 68. (7705

po- 
IKP 
(78461 rzec.

ZGUBIONO legitymacje 
kolejowa nr 444852 ksią
żeczkę biletowa nr 164755. 
Barański. Karczyn. dwo- 

(6279

Maria SzalecLa
przeżywszy lat 66

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 10 września 
o godz. 16.15 z kaplicy szpitalnej w Inowrocławiu 
na cmentarz parafii Sw. Mikołaja. Msza św.

J ~ ' odprawiana zostanie w
o godz. 6.30 w kościele 

(6280 
w smutku i żalu pogra-

DZIECI I RODZINA

za duszę śp. Zmarłej 
czwartek dnia 11 bm. 
św. Mikołaja.
O czym zawiadamiają 
żeni

Dnia 8 września 1952 roku zmarł nagle śp.

Syiwin Kościelny
budowniczy.

W Zmarłym straciliśmy cenionego współpra
cownika i dobrego kolegę.
CZESC JEGO PAMIĘCI! 

PRACOWNICY 
BUDOWLANEGO PRZEDS. POWIATOWEGO 

6283) w INOWROCŁAWIU

II “urNO
SYPIALNIĘ używana. — 
kuchnię lub pojedyncze 
meble kupię.
Rynek 6-1.

PŁASZCZE gumowe uży
wane kupuje. Bydgoszcz. 
Sw. Trójcy 30-6. (7829

UŻYWANE błony celu
loidowe większe, staniol 
srebrny kupie. Bydgoszcz 
Wincentego Pola 4 (przy 
Ułańskiej). (7828

SRÓTOWNIK 22 . 25 ku
pię. Oferty IKP 
goszcz „7816".

Byd- 
(7816

DOM willę kupię, 
scowość obojętna. ____ _
IKP Bydgoszcz ..7820". 

(7820

Mie.j- 
Oferty

DOM z ogrodem w Byd
goszczy lub w Inowro
cławiu kupię. Al. 1 Maja 
nr 59 m. 15. (7878

DOMEK jednorodzinny w 
Bydgoszczy kunie. Ofer
ty IKP Bydgoszcz .7843".
_______ (7843

MASZYNĘ do pisania. — 
radio uniwersalne i błam 
kupię. Oferty IKP Byd
goszcz .7814”. (7814

Dnia 8 września 1952 r. zmarł nagle przy wy
pełnianiu swych obowiązków służbowych śp.

Syiwin Kościelny
budowniczy.

W Zmarłym tracimy aktywnego członka zarzą
du Polskiego Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa.
CZESC JEGO PAMIĘCIt

ZARZĄD KOLA TERENOWEGO
INOWROCŁAW6281)

JEDEN duży pokój z wy
godami zamienię na po
kój z kuchnia lub dwa. 
Adres wskaże IKP Byd 
goszcz. (7852

2 POKOJE z używalno
ścią kuchni w śródmie
ściu zamienię na podob
ne. Oferty IKP Bydgoszcz 
o™2"- (7842
POKÓJ nieumeblowany 
zamienię na umeblowany 
śródmieściu. Oferty IKP 
Bydgoszcz „7884". (7884

DOM, parę mórg ziemi 
lub ogrodem — wiosce — 
mieście kupię. — Oferty 
IKP Bydgoszcz „7860".

(7860
Zbożowy 

(7832

I WILLĘ nowa, ogród i sad 
w pięknej dzielnicy. 6 po
koi, wszelkie wygody — 
Szczecinie, zamienię na 
3—4 pokojowe mieszka
nie wygodami Bydgoszczy 
Zgłoszenia: Wydział Zdro 
wia PWRN Bydgoszcz, ul. 
Gen. Stalina 3. pokój 26. 
_________ (7683

DUŻY pokój mała kuch
nią zamienię na pokój z 
kuchnią, z ogrodem — 
przedmieściu lub okolicy 
Gdańska. — Oferty IKP 
Bydgoszcz „7831". (7831

I POMOC 
waniem 
trzebna. 
ściuszki

POKOJ kuchnia, lazien 
ka. gaz. ogród samodziei 
ny przy Zbożowym Ryn
ku zamienię na takie sa- 
me. Adres 
Bydgoszcz.

II Hłull»
TRZYMIESIĘCZNE no 
woczesne. koresponden
cyjne kursy księgowości. 
Łódź, skrytka 163. (772
PROFESORKA udziela — 
lekcji francuskiego, an- 
gielskiego. Wiadomość: 
ul. 24 Stycznia 22 m. 7 
(od 15 do 18). (7836

TRZYMIESIĘCZNE nowo 
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź 
skrytka 163. (772

|| POSADY WOLNE ||

wskaże IKP 
(7833

2 POKOJE 
blami w 
mienię na 
pusty używalnością kuch
ni Bydgoszczy. — Wiado
mość: Bydgoszcz. Łokiet
ka 10-4. (7823

kuchnia me- 
Szczecinle za- 
Jeden pokój

domowa z goto- 
dochodząca 
Bydgoszcz.

7 m. 2.

po- 
Ko- 

(7834

Separatory
używane akumulatorowe 
z masy decelitowej (prze
kładki porowate) kupimy 
Spółdzielnia Pracy „PRE
CYZJA" w Bydgoszczy. 
Al- 1 Mają 99. (7894

II B°?!!£
OBELGĘ rzuconą na ob. 
Antoniego Góreckiego — 
byłego pracownika ZBPP 
obecnie pracownika BPP 
Grudziądz — odwołuję. 
Zygmunt Rozmiarek.

. (7849

TRUCIZNĘ wysiewam w 
moim ogrodzie. Przykło- 
ta, Bydgoszcz. Ujejskiego 
nr 2<- (7815

KTO SPRZĘDZIE owcza 
wełne. Zgłoszenia: Byd
goszcz. Al. 1 Maja 143-1. 
_______________ (7822 
SKLEP galanterii. Byd
goszcz. Poznańska 6. Wy. 
tonujemy plisowanie, ob. 
ciąganie guzików, elek
tryczne podnoszenie o- 
rzek, mereżkowanie i 
okrętk«. _ _______  (7877
ABSOLWENT Akademii 
Górniczej, który 25 na 26 
hpca Jechał pociągiem z 
Katowic do Bydgoszczy 
proszony jest napisać do 
TKpn«ka; Adres ^każe 
1KH Bydgoszcz. (7862

UCZEŃ 
trzebni. ____ _
mistrz krawiecki. — Byd
goszcz. Hetmańska 4-4. 
_________________ (7892 

FURMAN do koni na ro
li potrzebny. Bydgoszcz 
Fordońska 3._________(7867'

(uczennica) 
Wiśniewski.

PO-

Papier biały gazet, rot. 
mat. kl VH 50 o 83 cmt 
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Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 i 33-42. 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami) Tel 24-29. Konto PKO IKP nr VI-140.
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